
 diário oficial Nº 34.594  101 Terça-feira, 25 DE MAIO DE 2021

PreFeitUra MUNiciPaL de PacaJÁ
estado do ParÁ

eXtrato de coNtrato Nº: 20210145
oriGeM: PreGÃo Nº Pe 008/2021

coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE aSSiSTÊNcia Social dE PacaJá
coNTraTada(o): laZaro BEZErra SoarES
cNPJ: 06.088.333/0001-09
oBJETo: contratação de empresa para fornecimento, sob demanda, material de 
expediente, destinado ao atendimento de demandas da Prefeitura Municipal de 
Pacajá e suas Secretarias
Valor ToTal: r$ 32.814,25 (trinta e dois mil, oitocentos e quatorze reais e vinte 
e cinco centavos)
ProGraMa dE TraBalHo: Exercício 2021 atividades 2.060, 2061, 2057, 2054, 
2052, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
ViGÊNcia: 19 de maio de 2021 a 31 de dezembro de 2021

cLeide Ferreira cHaVes
Pregoeira

Protocolo: 659671

MUNiciPio de PacaJÁ
estado do ParÁ

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº...........: 20210117

oriGeM.....................: PreGÃo Nº Pe 008/2021
coNTraTaNTE........: fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo
coNTraTada(o).....: a. S loPES coM. iNd. Grafica - ME,
cNPJ 05.231.416/0001-34
oBJETo......................: contratação de empresa para fornecimento de material 
de expediente, destinado ao atendimento de demandas da Secretaria Municipal 
de Educação de Pacajá e Unidades de Ensino.
Valor ToTal................: r$ 32.531,93 (trinta e dois mil, quinhentos e trinta e 
um reais e noventa e três centavos)
ProGraMa dE TraBalHo.......: Exercício 2021 atividades 2.045 e 2.047, clas-
sificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
ViGÊNcia...................: 18 de Maio de 2021 a 31 de dezembro de 2021
daTa da aSSiNaTUra.........: 18 de Maio de 2021

Protocolo: 659686

PreFeitUra MUNiciPaL de PacaJÁ
estado do ParÁ

eXtrato de coNtrato Nº: 20210148
oriGeM: PreGÃo Nº Pe 006/2021

coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE aSSiSTÊNcia Social dE PacaJá
coNTraTada(o): l a dE SoUSa coMErcio
cNPJ: 09.521.369/0001-14
oBJETo: contratação de empresas para aquisição de gêneros alimentícios, ma-
terial de limpeza e material de copa e cozinha, para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Pacajá e suas Secretarias.
Valor ToTal...: r$ 22.080,45 (vinte e dois mil, oitenta reais e quarenta e cinco 
centavos)
ProGraMa dE TraBalHo: Exercício 2021 atividades 2.060, 2061, 2057, 2054, 
2052, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
ViGÊNcia: 20 de maio de 2021 a 31 de dezembro de 2021

cLeide Ferreira cHaVes
Pregoeira

Protocolo: 659684

PreFeitUra MUNiciPaL de PacaJÁ
estado do ParÁ

eXtrato de coNtrato Nº: 20210146
oriGeM: PreGÃo Nº Pe 008/2021

coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE aSSiSTÊNcia Social dE PacaJá
coNTraTada(o): a. S loPES coM. iNd. Grafica - ME
cNPJ: 05.231.416/0001-34
oBJETo: contratação de empresa para fornecimento, sob demanda, material 
de expediente,
destinado ao atendimento de demandas da Prefeitura Municipal de Pacajá e suas 
Secretarias
Valor ToTal: r$ 83.150,35 (oitenta e três mil, cento e cinquenta reais e trinta 
e cinco centavos)
ProGraMa dE TraBalHo: Exercício 2021 atividades 2.060, 2061, 2057, 2054, 
2052, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
ViGÊNcia: 19 de maio de 2021 a 31 de dezembro de 2021

cLeide Ferreira cHaVes
Pregoeira

Protocolo: 659682

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

eXtrato 1º terMo aditiVo ao coNtrato Nº 20200354
oriGeM: coNtrato nº 20200354

dEcorrENTE: ToMada dE PrEÇoS Nº 2/2020-001SEMoB
coNTraTaNTE: PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS/ SEMoB
oBJETo: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada, Para EXEcUTar SEr-
ViÇoS da coNSTrUÇao dE caNTiNaS, ESTacioNaMENToS E drENaGEM Na 
arEa EXTErNa da PorTaria da florESTa NacioNal doS caraJaS, No MU-
NicÍPio dE ParaUaPEBaS, ESTado do Pará.
coNTraTada: rEi ENGENHaria E SErViÇoS lTda.
Valor iNicial do coNTraTo: r$ 1.604.909,00 (hum milhão, seiscentos e 
quatro mil, novecentos e nove reais).

ViGÊNcia iNicial do coNTraTo: 21 de outubro de 2020 a 18 de Junho de 
2021.
Valor do coNTraTo aPÓS 1º Tac: inalterado.
ViGENcia do coNTraTo aPÓS 1º Tac: 21 de outubro de 2020 a 16 de outubro 
de 2021.
PraZo dE EXEcUÇao aPÓS 1º Tac: 19 de agosto de 2021.
PraZo dE EXEcUÇÃo adiTado No 1º Tac:  o PraZo de vigência em 120 (cen-
to e vinte) dias (18 de Junho de 2021 a 16 de outubro de 2021), E o PraZo de 
execução em 120 (cento e vinte) dias (19 de agosto de 2021).
daTa do adiTiVo: 09/04/2021.

Protocolo: 659284

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

eXtrato 2º terMo aditiVo ao coNtrato Nº 20200354
oriGeM: coNtrato nº 20200354

dEcorrENTE: ToMada dE PrEÇoS Nº 2/2020-001SEMoB
coNTraTaNTE: PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS/ SEMoB
oBJETo: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada, Para EXEcUTar SEr-
ViÇoS da coNSTrUÇao dE caNTiNaS, ESTacioNaMENToS E drENaGEM Na 
arEa EXTErNa da PorTaria da florESTa NacioNal doS caraJaS, No MU-
NicÍPio dE ParaUaPEBaS, ESTado do Pará.
coNTraTada: rEi ENGENHaria E SErViÇoS lTda.
Valor iNicial do coNTraTo: r$ 1.604.909,00 (hum milhão, seiscentos e 
quatro mil, novecentos e nove reais).
ViGÊNcia iNicial do coNTraTo: 21 de outubro de 2020 a 18 de Junho de 
2021.
Valor do coNTraTo aPÓS 2º Tac: r$ 1.715.988,53 (hum milhão, setecentos 
e quinze mil, novecentos e oitenta e oito reais e cinquenta e três centavos).
ViGENcia do coNTraTo aPÓS 2º Tac: inalterada.
Valor adiTado No 2º Tac: itens do contrato no valor de r$ 91.353,80(no-
venta e um mil, trezentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos) e em itens 
novos de r$ 19.725,73(dezenove mil, setecentos e vinte e cinco reais e setenta 
e três centavos).
daTa do adiTiVo: 09/04/2021.

Protocolo: 659286

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

eXtrato 1º terMo aditiVo ao coNtrato Nº 20200337
oriGeM: coNtrato nº 20200337

dEcorrENTE: coNcorrENcia Nº3/2019-033SEMoB
coNTraTaNTE: PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS/ SEMoB
coNTraTado: coNSTrUMaBE coNSTrUTora lTda.
oBJETo: coNTraTaÇao dE EMPrESa ESPEcialiZada Para EXEcUÇao dE 
SErViÇoS dE coNSTrUÇao dE PaViMENTaÇao aSfalTica E rEdE dE drE-
NaGEM do Bairro NoVa coNQUiSTa, No MUNicÍPio dE ParaUaPEBaS, ES-
Tado do Pará.
Valor iNicial do coNTraTo: r$ 5.922.023,41 (cinco milhões, novecentos e 
vinte e dois mil, vinte e três reais e quarenta e um centavos).
ViGÊNcia iNicial do coNTraTo: 08 de Setembro de 2020 a 03 de Setembro 
de 2021.
Valor do coNTraTo aPÓS 1º Tac: r$ 8.275.347.29(oito milhões, duzentos e 
setenta e cinco mil, trezentos e quarenta e sete reais e vinte e nove centavos).
ViGÊNcia do coNTraTo aPÓS 1º Tac: inalterada.
Valor adiTado No 1º Tac: iTENS do coNTraTo: r$ 1.235.457,19(um mi-
lhão, duzentos e trinta e cinco mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e deze-
nove centavos), iTENS NoVoS: r$ 1.117.866,69 (um milhão, cento e dezessete 
mil, oitocentos e sessenta e seis reais e sessenta e nove centavos).
daTa do adiTiVo: 04/02/2021

Protocolo: 659288

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

eXtrato 1º terMo aditiVo ao coNtrato Nº 20200324
oriGeM: coNtrato nº 20200324

dEcorrENTE: coNcorrÊNcia Nº 3/2019-023SEMoB
coNTraTaNTE: PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS/ SEMoB
coNTraTado: JVX coNSTrUTora E iNcorPoradora EirEli.
oBJETo: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para EXEcUTar SErViÇoS dE rEVi-
TaliZaÇÃo doS caNTEiroS cENTraiS da aV. iPÊ, No MUNicÍPio dE Pa-
raUaPEBaS, ESTado do Pará.
Valor iNicial do coNTraTo: r$ 2.132.495,97 (dois milhões, cento e trinta e 
dois mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e noventa e sete centavos).
ViGÊNcia iNicial do coNTraTo: 25 de agosto de 2020 a 20 de agosto de 
2021.
ViGÊNcia do coNTraTo aPÓS 1º Tac: 25 de agosto de 2020 a 31 de dezem-
bro de 2021.
Valor do coNTraTo aPÓS 1º Tac: inalterado.
PraZo dE EXEcUÇÃo aPÓS 1º Tac: 30 de Novembro de 2021
PraZo adiTado No 1º Tac: Na ViGENcia 133(cento e tinta e três) dias (21 de 
agosto de 2021 a 03 de Janeiro de 2022) e Na EXEcUÇÃo dE 222(duzentos e 
vinte e dois) dias (30 de Novembro de 2021).
daTa do adiTiVo: 13/04/2021

Protocolo: 659292

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

eXtrato 2º terMo aditiVo ao coNtrato Nº 20200337
oriGeM: coNtrato nº 20200337

dEcorrENTE: coNcorrENcia Nº3/2019-033SEMoB
coNTraTaNTE: PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS/ SEMoB
coNTraTado: coNSTrUMaBE coNSTrUTora lTda.
oBJETo: coNTraTaÇao dE EMPrESa ESPEcialiZada Para EXEcUÇao dE 
SErViÇoS dE coNSTrUÇao dE PaViMENTaÇao aSfalTica E rEdE dE drE-
NaGEM do Bairro NoVa coNQUiSTa, No MUNicÍPio dE ParaUaPEBaS, ES-
Tado do Pará.
Valor iNicial do coNTraTo: r$ 5.922.023,41 (cinco milhões, novecentos e 
vinte e dois mil, vinte e três reais e quarenta e um centavos).


